
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:   525   /QĐ-UBND Thừa Thiên Huế, ngày  24  tháng  02  năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Chương trình Nhà vệ sinh trường học giai đoạn 2020-2021 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2005; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Giáo dục ngày 25 tháng 

11 năm 2009; 

 Căn cứ Thông tư liên tịch số 13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT ngày 12 tháng 

5 năm 2016 của liên Bộ Y tế - Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về công tác y tế 

trường học; 

 Xét đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số 

243/SGDĐT-KHTC ngày 10 tháng 02 năm 2020, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Chương trình Nhà vệ sinh trường học giai đoạn 2020- 

2021 ban hành kèm theo Quyết định này. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Giáo 

dục và Đào tạo, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn, Tài nguyên và Môi trường, Lao động - Thương binh và Xã hội; 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố Huế và Thủ trưởng các 

cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ GD&ĐT (để b/c); 

- TT.Tỉnh ủy, TT.HĐND tỉnh (để b/c); 

- CT, các PCT  UBND tỉnh; 

- Các cơ quan thuộc UBND tỉnh; 

- HĐND, UBND các huyện, thị xã, TP Huế; 

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 

- VP: LĐ và các CV; 

- Lưu: VT, GD, XDCB. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Phan Ngọc Thọ 

 


